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Komunikaty   

Modlitwa z okazji rocznicy 
Święta Odzyskania 
Niepodległości 

T radycyjnie już 11. listopada –– w świątyniach 
gromadzą się wierni, którzy tego dnia pragną 

dziękować Bogu za wolność Ojczyzny i prosić Go o 
pomyślność dla wszystkich, którzy ją tworzą. 

Zapraszamy wiernych na archidiecezjalne uroczy-
stości w Święto Odzyskania Niepodległości i modli-
twę w intencji Ojczyzny we wtorek, 11 listopada br. o 
godz. 12.00 w Bazylice Mariackiej w Gdańsku.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

 ► 11 listopada 2014

Parada Niepodległości

11 listopada ulicami Głównego Miasta w Gdańsku 
przejdzie po raz dwunasty Parada Niepodległości. 

Tego dnia po raz kolejny w grodzie nad Motławą 
zamierzamy w radosny sposób świętować rocznicę 
odzyskania niepodległości przez Polskę. Parada Nie-
podległości rozpocznie się o godzinie 9.00 na ulicy 
Podwale Staromiejskie, następnie przejście trasą: 
ulice Podmłyńska – Rajska – Heweliusza – Korzen-

na – Kowalska pod pomnik Jana III Sobieskiego przy 
Targu Drzewnym rozpocznie się o godzinie 10.00. 
Godzinę później rozpocznie się część finalna wyda-
rzenia. 
Zakończenie uroczystości przewidujemy na godzinę 
11.30, po czym zachęcimy zebranych do uczestnictwa 
w uroczystej Mszy św. za Ojczyznę, która tradycyjnie 
rozpocznie się w samo południe w Bazylice Mariac-
kiej. 

Stowarzyszenie SUM
Adam Hlebowicz

Lech Parell
Joanna Reszkowska

 ► 11 listopada 2014

Wieczór Modlitwy Młodych

Duszpasterstwo Młodzieży Archidiecezji Gdań-
skiej zaprasza młodzież na kolejny Wieczór 

Modlitwy Młodych, który odbędzie się w piątek, 14 
listopada br. w parafii pw. Św. Stanisława Biskupa i 
Męczennika i bł. Karoliny Kózkówny w Leźnie. 
Data nie jest przypadkowa ponieważ obchodzimy 
wtedy setną rocznicę jej śmierci i męczeństwa.

Temat spotkania i plan spotkania  –  „Być…albo nie 
być…oto jest pytanie”

19.00 - 20.00  -  rozpoczęcie, śpiew i Uwielbienie Je-
zusa; przedstawienie grup

20.00 - 21.00  -  I blok tematyczny 

21.00 - 21.30  -  przerwa na kawę i ciasto

21.30 - 22.10  -  II blok tematyczny  

22.30 - adoracja Najświętszego Sakramentu i błogo-
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sławieństwo uczestników
23.00 - wprowadzenie i modlitwa wstawiennicza

To spotkanie jest kolejnym punktem przygotowania 
duszpasterskiego i ewangelizacyjnego do Świato-
wych Dni Młodzieży w 2016 roku. Informacje organi-
zacyjne można znaleźć na stronie: www.wieczormo-
dlitwy.pl oraz na Facebooku. 

Pytania prosimy kierować pod numer 513 390 514 
oraz drogą mailową: nowak.krzysztof@wp.pl
Prosimy o zabranie karimaty.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Diecezjalny Duszpasterz Młodzieży

 ► 14 listopada 2014

Kurs liturgiczny dla 
fotografów zawodowych i 
operatorów kamer filmowych

Z e względu na dalsze zainteresowanie Księży Pro-
boszczów, jak również osób świeckich zajmują-

cych się fotografowaniem i filmowaniem, Archi-
diecezjalna Komisja Liturgiczna organizuje kolejny 
specjalny kurs liturgiczny dla fotografów i operato-
rów kamer. 

Osoby chętne do fotografowania i filmowania w ko-
ściołach na terenie Archidiecezji Gdańskiej proszo-
ne są o przybycie do kościoła p.w. Najświętszej Maryi 
Panny Królowej Polski (Kolegiata Gdyńska) przy ul. 
Świętojańskiej w Gdyni w dniach 17–18 listopada br. 
na godz. 19.30. 

Prosimy przynieść ze sobą dwa zdjęcia formatu legi-
tymacyjnego.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Edmund Skalski
Przewodniczący Archidiecezjalnej Komisji Litur-

gicznej

 ► 17–18 listopada 2014

Informacja w sprawie kursu 
języka migowego

Ś rodowisko osób głuchoniemych stanowi liczną 
grupę, która wymaga duszpasterskiej troski  i 

związanego z tym posługiwania się językiem migo-
wym. 

W związku z tym Parafia Najświętszego Serca Jezu-
sowego w Gdańsku Wrzeszczu (Kolegiata) organi-
zuje kurs języka migowego. Jest on przeznaczony 
zarówno dla świeckich, jak i tych kapłanów, którzy 
po jego zakończeniu mogliby włączyć się w istnie-
jące już w naszej Archidiecezji duszpasterstwo osób 
głuchoniemych i niedosłyszących. 
Kurs będzie miał miejsce w Domu parafialnych w 
Parafii NSJ w Gdańsku Wrzeszczu. 
Termin zajęć obejmuje trzy kolejne soboty i niedzie-
le listopada (8–9.11, 15–16.11, 22–23.11) w godz. 14.00–
18.00. 

Koszt kursu to 400 zł. 
Kapłanów zainteresowanych udziałem w kursie 
prosimy o kontakt z Joanną Roczyńską (tel. 694–215–
898). 

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

          

Apel Pomorskiej Policji

Uwaga na oszustów!
W związku z dużą ilością tzw. „przestępstw 

na wnuczka”, których ofiarami padają głównie oso-
by starsze, pomorscy policjanci apelują o rozwagę 
w sytuacji gdy ktoś prosi o pieniądze. Może być to 
oszust, który udaje kogoś z rodziny: wnuczka, kuzy-
na itp.  Oto kilka rad:

Daj sobie czas do namysłu!
Rozmowę z osobą, która podaje się za wnuczka czy 
inną bliską osobę, powinieneś zakoń czyć komuni-
katem typu: „Nie mogę teraz podjąć decyzji. Muszę 
chwilę się zastanowić. Zadzwoń do mnie za pół go-
dziny”.
Skorzystaj z pomocy bliskich!
Po zakończeniu rozmowy natychmiast skontaktuj 
się z kimś bliskim, najlepiej z rodziną aby uzyskać 
pewność, że osoba która do nas dzwoniła jest tą, za 
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którą się podaje. Dzięki takiemu rozwiązaniu nie bę-
dziesz narażony na ryzyko samodzielnego podejmo-
wania decyzji i wspólnie zastanowicie się co zrobić 
dalej. 
Koniecznie powiadom Policję! 
Jeżeli masz wrażenie, że ktoś próbuje Cię oszukać 
natychmiast powiadom o tym Policję. Zadzwoń do 
nas na bezpłatny numer alarmowy 997 albo, jeżeli 
korzystasz z telefonu komórkowego na numer 112. 
Przekaż dyżurnemu informacje o swoich podejrze-
niach. 
Przypominamy, że wszystkie wizyty instalatorów 
i innych przedstawicieli administracji są zawsze 
zapowiadane i można je potwierdzić. Nie bój się 
legitymować przychodzących do Ciebie osób przed 
wpuszczeniem do domu. Nigdy, pod żadnym pozo-
rem nie powierzaj swoich pieniędzy obcym osobom 
nawet gdy podają się za policjantów. Jeżeli ktoś żąda 
pieniędzy i przedstawia się jako funkcjonariusz, 
również jak najszybciej zakończ rozmowę i skontak-
tuj się z Policją.

ODBLASKI
Pomorscy Policjanci apelują do wszystkich pieszych, 
aby nosić odblaski.
Jesienią i zimą, gdy zmrok zapada wcześniej i szybko 
robi się ciemno bardzo ważne jest, aby być widocz-
nym na drodze. To podstawowy element bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym.
Osoba, idąca po zmierzchu drogą, widoczna jest z 
odległości zaledwie ok. 30 metrów. Jest to zbyt mało, 
by zatrzymać pojazd. Mając na sobie elementy od-
blaskowe zostaniemy zauważeni już ze 150 metrów. 
Kierowca będzie miał miejsce i czas, by zatrzymać 
pojazd i nie dojdzie do potrącenia. W ten sposób aż 
5 razy zwiększamy swoje bezpieczeństwo na dro-
dze. Taki drobiazg, a może uratować nam zdrowie 
lub nawet życie. Dlatego nośmy odblaski nie tylko z 
obowiązku, ale przede wszystkim jako wyraz troski o 
bezpieczeństwo własne oraz swoich bliskich. Bądź-
my dobrym przykładem dla najmłodszych i zaopa-
trzmy naszych podopiecznych w takie elementy. 
Jednocześnie pomorscy policjanci przypominają, że 
od 31 sierpnia br. piesi, bez względu na wiek, mają 
obowiązek używania elementów odblaskowych w 
sytuacji, gdy poruszają się drogą po zmierzchu poza 
obszarem zabudowanym. Nosić je należy w sposób 
widoczny dla innych uczestników ruchu drogowego. 
Może to być: opaska, kamizelka, zawieszka, chusta 
itd. Niezastosowanie się do tego prawa może zakoń-
czyć się mandatem karnym ale najważniejsze jest 
bezpieczeństwo.

/-/ Ks. Bogusław Głodowski
Kapelan Pomorskiej Policji

W najbliższym 
czasie

Dni skupienia dla Rodziców po 
stracie dziecka

W dniach 21–23 listopada 2014 r. w Domu Re-
kolekcyjnym Archidiecezji Gdańskiej im. św. 

Wojciecha w Straszynie koło Gdańska, ul. Jana Pawła 
II 9. odbędą się dni skupienia dla rodziców doświad-
czonych śmiercią dziecka. 

Mogą w nich wziąć udział osoby, które straciły dzieci 
bez względu na wiek i okoliczności straty - w wyni-
ku wypadku, choroby, samobójstwa, morderstwa, 
śmierci okołoporodowej, poronienia.Zaproszenie 
jest skierowane do rodziców z całej Polski.  

Szczegółowe informacje www.stratadziecka.pl 
https://pl-pl.facebook.com/WspolnotaRodzicow-
PoStracieDzieckaw imieniu wspólnoty rodziców po 
stracie dziecka 

Anna Suchomska
(kontakt tel. 660 893 654)

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

 ► 21-23 listopada 2014

Termin bierzmowania dla 
dorosłych

W ydział Duszpasterski Kurii informuje, że naj-
bliższe bierzmowanie dla do-rosłych,  głów-

nie  dla  narzeczonych,  odbędzie  się w środę, 10 
grudnia br. o godz. 17.30 w kościele Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Gdyni Śródmieściu. 

Kandydaci  do bierzmowania  powinni  być  należy-
cie  przygotowani  i wyspowiadani w  swoich  pa-
rafiach  oraz  zaopatrzeni w Kartę do Bierzmowania  
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podpisaną przez Księdza Proboszcza i opieczętowa-
ną pieczęcią parafialną.
 

  /-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

         

 
/-/ Ks. Andrzej Pradela

Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

 ► 10 grudnia 2014

Planowane 
wydarzenia

Turniej Niepodległości Grup 
Katolickich   

W dniu 11 listopada 2014 (wtorek) odbędzie się 
na sali gimnastycznej Zespołu Szkół Publicz-

nego Gimnazjum i Szkoły Podstawowej w Chwasz-
czynie przy ulicy A. Mickiewicza 16, 

Turniej Niepodległości Grup Katolickich w Futsalu, 
organizowany przez Zarząd Katolickiego Stowarzy-
szenia Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej. 

Do rozgrywek zapraszamy drużyny złożone z max. 
10 zawodników (4+1+5 rezerwowych) w przedziale 
wiekowym 16-26 lat.

Drużyny należy zgłaszać do 31 października 2014 do 
Karola Przybysz na adres e-mail: karol.przybysz@
gmail.com który udzieli wszelkich dodatkowych 
informacji (prosimy przy zgłoszeniu podać nazwę 
parafii, imię i nazwisko Księdza Opiekuna drużyny, 
telefon kontaktowy oraz ilość osób w drużynie).
Ilość drużyn jest ograniczona, decyduje kolejność 
zgłoszeń.

Wpisowe wpłacane w dniu turnieju wynosi 15 zł od 
zawodnika.

Turniej odbywać się będzie na hali przy Zespole 
Szkół Publicznego Gimnazjum i Szkoły Podstawowej 

w Chwaszczynie przy ulicy A. Mickiewicza 16.

Zapraszamy wszystkich chętnych

W imieniu Zarządu Diecezjalnego KSM AG

ks. Artur Jadanowski
Ksiądz Asystent KSM AG

Karol Przybysz
Prezes KSM AG

 ► 11 listopada 2014

Ogólnopolski Konkurs  dla 
dzieci i młodzieży szkolnej 
„Napisz Błogosławionemu 
Księdzu Jerzemu Popiełuszce,  
jak dzisiaj zło dobrem 
zwyciężasz”

D la upamiętnienia 30–rocznicy śmierci bł. ks. 
Jerzego Popiełuszki, Akcja Katolicka w Polsce i 

Telewizja Polska S.A. przystępuje do zorganizowa-
nia Ogólnopolskiego Konkursu dla dzieci i młodzie-
ży szkolnej pod hasłem: „Napisz Błogosławionemu 
Księdzu Jerzemu Popiełuszce jak dzisiaj zło dobrem 
zwyciężasz”. Celem  konkursu jest przybliżenie po-
staci kapłana, męczennika, wielkiego patrioty, spo-
łecznika, obrońcy godności człowieka, a poprzez ten 
aspekt – kształtowanie postaw chrześcijańskich i 
patriotycznych młodego pokolenia. Konkurs prze-
znaczony jest dla uczniów wszystkich typów szkół, 
w trzech grupach wiekowych, związanych z etapa-
mi edukacyjnymi: szkoła podstawowa, gimnazjum, 
szkoła ponadgimnazjalna. Finaliści konkursu we-
zmą udział w programach TVP. Regulamin Konkur-
su podaje strona internetowa Instytutu Akcji Ka-
tolickiej Archidiecezji Gdańskiej (www.ak.diecezja.
gda.pl). Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież do 
udziału w konkursie i upamiętnienia postaci wiel-
kiego Polaka.

Jerzy  Karpiński                                                                            
 Prezes Archidiecezjalnego Instytutu AK

/-/ Ks. Piotr Toczek
Asystent Kościelny AK

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii
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„W poszukiwaniu stabilizacji 
czyli jak skutecznie szukać 
źródeł finansowania 
organizacji”

K atolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidie-
cezji Gdańskiej  zaprasza na praktyczno-spe-

cjalistyczne szkolenie dotyczące „W poszukiwaniu 
stabilizacji czyli jak skutecznie szukać źródeł finan-
sowania organizacji”.

Szkolenie poprowadzi Pani Agnieszka Dejna – 
współpracownik Regionalnego Centrum Informacji 
i Wspomagania Organizacji Pozarządowych.  Od 8 
lat zajmuje się Ekonomią Społeczną i jej rozwojem 
na Pomorzu.  

Trener i wykładowca w zakresie  przedsiębiorczości 
społecznej i budowania marki i fundraisingu. Czło-
nek komitetu monitorującego Wieloletni Plan na 
Rzecz Rozwoju ES w woj. pomorskim. Od 9 lat pra-
cuje na projektach społecznych z różnymi organiza-
cjami.

Szkolenie odbędzie się 14–15 listopada 2014 w Cen-
trum Duszpasterstwa Młodzieży Archidiecezji 
Gdańskiej, Gdańsk Wrzeszcz, ul. Słowackiego 79.
Rozpoczęcie w piątek o godz. 1800.
Całkowity koszt wynosi 60 zł.

Zgłoszenia prosimy kierować do Karola Przybysz, 
e-mail: karol.przybysz@gmail.com, do 31.10.2014. 
Liczba miejsc jest ograniczona.

W imieniu Zarządu Diecezjalnego KSM AG

                                                             Ks. Artur Jadanowski 
 Ksiądz Asystent KSM AG

Karol Przybysz
Prezes KSM AG

 ► 14-15 listopada 2014

Nauki   przedślubne  2014/2015

P rzygotowanie bezpośrednie do Sakramentu 
Małżeństwa

PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA
81-365 Gdynia, ul. Armii Krajowej 46,  tel. (58)  661 51 

92 , e-mail; nspj@diecezjagdansk.pl
Nauki przedmałżeńskie obejmują cztery spotkania 
– łącznie osiem tematów i odbywają się w każdy 
wtorek o godz. 18.00 w Auli Akademickiej.
Pierwsze spotkanie

Życie katolickie budowane na fundamencie przyka-
zań Bożych i Sakramentów – spotkanie przeprowa-
dzi   Ks. Kanonik Piotr Szamocki

Sakrament Małżeństwa – spotkanie przeprowadzi           
Ks. Proboszcz Władysław Pałys

2.12.2014;   3.02.2015;     3.03.2015;     31.03.2015;        
28.04.2015;      26.05.2015.

Drugie spotkanie

Miłość małżeńska – spotkanie przeprowadzi   Ks. Ka-
nonik Gerard Kaczyński

Ewangelizacja życia zadaniem dla małżonków i ro-
dziców katolickich – spotkanie przeprowadzi  O. Pro-
boszcz Stanisław Kreft OFM Conv.
 
 9.12.2014;   
10.02.2015;      10.03.2015;      7. 0 4 . 2 0 1 5 ;       
5.05.2015;      2.06.2015.
Trzecie  spotkanie

Rodzina wspólnotą życia i miłości – spotkanie  prze-
prowadzi O. Proboszcz Adam Sołdek SJ

Czystość w służbie miłości małżeńskiej – spotkanie 
przeprowadzi Ks. Prałat Edmund Skalski 

18.11.2014;       16.12.2014; 
17.02.2015;      17.03.2015;      14 .04 .2015;        
12.05.2015;     9.06.2015.

Czwarte spotkanie
Małżeństwo i rodzina w sytuacji kryzysowej – spo-
tkanie przeprowadzi Ks. Prałat Henryk Lew Kiedrow-
ski 

Styl życia rodziny chrześcijańskiej i jej tradycje – spo-
tkanie przeprowadzi O. Proboszcz Eugeniusz Leśniak 
CSsR

25.11.2014;        23.12.2014;
24.02.2015;      24.03.2015;       2 1 .04 .2015;         
19.05.2015;     16.06.2015.

W miesiącach: styczeń, lipiec, sierpień 
nie ma nauk przedślubnych.
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IV Dziecięca Cecyliada u św. 
Urszuli

P arafia św. Urszuli Ledóchowskiej w Gdańsku-
-Chełmie zaprasza na IV Dziecięcą Cecyliadę w 

sobotę 15 listopada 2014 r. o godz. 11.00. Zgłoszenia 
scholi do 31 października. Kontakt: s. Małgorzata 724 
918 727, cecyliada.gdansk@wp.pl. Więcej informacji 
na stronie www.patronplus.pl

 ► 15 listopada 2014

Jubileusze
25 grudnia:
Państwo Danuta i Jan Resmer – 50-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdańsku-Przy-
morzu).

W mediach
Radio Plus
CODZIENNIE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)

Ewangeliarz
7 dni w tygodniu, zawsze o 6.10 fragment Ewangelii 
na dany dzień z komentarzem ks. Grzegorza Michal-
czyka.

Wieki Wieków
Codziennie o 6.50. Program Artura Moczarskiego – 
kalendarium i sylwetka patrona dnia.

Nocne Światła
Od poniedziałku do czwartku od 23.00 do 01.00 
prowadzona przez Pawła Krzemińskiego z udzia-
łem gościa (duchowny, socjolog, psycholog, filozof) 
i słuchaczy (telefonicznie). Tematyka wywodząca się 
wprost z Dekalogu, człowiek w 

NIEDZIELA

7.00
Radiowy przekaz Mszy św. z kościoła św. Brygidy w 
Gdańsku.

7.50
„Rozmowa z metropolitą” - cotygodniowa rozmowa 
Adama Hlebowicza z metropolitą gdańskim arcybi-
skupem Sławojem Leszkiem Głódziem na najbar-

dziej aktualne tematy Kościoła, Polski i świata.

8.00 – 9.00
„Ósma Godzina Czytań”
Biblijna audycja Artura Moczarskiego emitowana 
w niedzielę o 8.00, której punktem wyjścia do roz-
mowy jest cytat z Pisma Świętego. Rozważania na 
temat treści i przesłania w nim zawartego w kon-
tekście wartości chrześcijańskich.

9.00 – 9.05
Serwis Z Życia Kościoła
W niedzielę po wiadomościach o 9.00 specjalny ser-
wis dotyczący spraw Kościelnych. Dodatkowe pod-
sumowanie informacji z tygodnia.

9.05 -10.00
„Plus znaczy więcej” – Iwona Demska wraz z zapro-
szonymi gośćmi opisuje ich pasje, zaangażowania, 
ważne wydarzenia z zakresu kultury, religii i obycza-
jowości. 

11.00 – 12.00
Kościół Wczoraj, Dziś i Jutro
Piotr Zworski rozmawia z ekspertami, duchownymi, 
dziennikarzami KAI

20.00 – 20.59
Obrazy Z Historii Kościoła
Program historyczny Marcina Bąka. W audycji po-
ruszane są kwestie związane z udziałem Kościoła 
w życiu i rozwoju Polski oraz Europy na przestrzeni 
wieków. Emisja o 20.00

21.00 – 21.59
Obserwatorium Radia PLUS
Autorska audycja Patrycji Michońskiej nadawana w 
niedzielę o 21.00 wspierająca Naukę Kościoła i war-
tości chrześcijańskie.

PONDZIEAŁEK

20.00 – 22.00
Kościół Według Marka
Poniedziałkowy wieczór to tradycyjnie czas Mar-
ka Zająca i jego gościa (osoba duchowna). Audycja 
oparta na interakcji ze słuchaczami, odpowiedziach 
na pytania, życiowych drogowskazach.

Telewizja Gdańsk
Magazyn katolicki „Droga” w TVP Gdańsk pod re-
dakcją Jolanty Roman-Stefanowskiej. Najbliższa 
emicja w niedzielę 9 listopada 2014 roku o godz. 
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18.00. Powtórka programu w poniedziałek dnia 10 
listopada o godz. 19.30. Następny Magazyn Katolicki 
„Droga” będzie emitowany w niedzielę dnia 23 listo-
pada 2014 r. 

Radio Gdańsk
Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki) 

„Gość Niedzielny”

Z apraszamy do lektury gdańskiego wydania ty-
godnika „Gość Niedzielny”. 

 ► Ks. Rafał Starkowicz - „Lek na duchowy kryzys”

- Nie chcemy tu w Gdańsku zajmować się jedynie 
debatą o tym, jak świat uzdrowić, ale wziąć się za tę 
robotę - mówił o. Jan Maciejowski, prowincjał Gdań-
skiej Prowincji Franciszkanów.

 ► Jan Hlebowicz - „Pierwszy menedżer II RP”.

Historia. - Jedna żona, brak skandali obyczajowych 
na koncie, przywiązanie do Kościoła. Nawet jego 
awantura z Piłsudskim przebiegła dyskretnie. Wie-
lu może pomyśleć o nim: nudziarz. Jednak niech nie 
mylą nas pozory. To była osobowość bardzo ciekawa 
i złożona - mówi o Eugeniuszu Kwiatkowskim dr 
Piotr Dwojacki.
  

 ► Krzysztof Gilewicz - „Wolność idzie z radością” 

- Chcemy oddać hołd tym wszystkim, którzy walczy-
li za Polskę, aby ich trud i poświęcenie nie poszły w 
zapomnienie - mówi Adam Hlebowicz, wiceprezes 
Stowarzyszenia SUM.


